
Администрация Дзержинского района 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Дзержинское

10.12.2020 № 614-п

Об усилении мер по недопущению 
распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19 на территории 
Дзержинского района

В целях усиления мер по недопущению распространения новой 
коронавирусной инфекции C0VID-19 на территории Дзержинского района, 
руководствуясь статьей 14 Федерального Закона №-131 «Об общих принципах 
организаций местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 
Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учреждениям культуры, спорта, молодежной политики, учреждениям 
дополнительного образования Дзержинского района:

- запретить проведение корпоративных, праздничных и иных 
мероприятий в закрытых помещениях и на открытом воздухе, работу секций, 
кружков, творческих объединений до улучшения эпидемиологической 
обстановки;

- провести мероприятия по праздничному оформлению территорий 
учреждений культуры, провести онлайн трансляции новогодних праздников.

2. Рекомендовать Главам сельсоветов Дзержинского района:
- запретить проведение корпоративных и иных мероприятий в закрытых 

помещениях и на открытом воздухе;
- провести мероприятия по праздничному оформлению территорий 

населенных пунктов;
- продолжить поддерживать на своих территориях соблюдение 

превентивных мер, направленных на предупреждение распространения 
коронавирусной инфекции.



3. Учреждениям образования Дзержинского района запретить 
проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц и с 
привлечением лиц из иных организаций.

4. Рекомендовать МО МВД России «Дзержинский» в пределах своей 
компетенции обеспечить общественный порядок и безопасность граждан на 
период новогодних каникул.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Дзержинского района по общественно-политическим вопросам 
Гончарика Ю.С.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Дзержинского района В.Н. Дергунов


